PASADOR LISO
ACERO
Acero S355 para asegurar mayor resistencia al corte para las medidas
utilizadas en el ámbito estructural (Ø16 o Ø20).
GEOMETRÍA
Extremidad cónica para facilitar la inserción en el agujero preparado en
la madera. Disponible en la versión de 1,0 m.
VERSIÓN ESPECIAL

sistencia al fuego y garantiza una buena estética.
GRANDES ESTRUCTURAS
Precisión de cálculo: marcado “CE para garan-
tizar la idoneidad al uso. Versión con adheren-
cia mejorada, ideal en zona sísmica.
UNIONES OCULTAS PARA VIGAS  |  STA  |  55
FvFv
L
d1
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
d1 CÓDIGO L acero unid.
[mm] [mm]
8
STA860B 60 S235 200
STA880B 80 S235 200
STA8100B 100 S235 200
STA8120B 120 S235 200
STA8140B 140 S235 200
12
STA1260B 60 S235 100
STA1270B 70 S235 100
STA1280B 80 S235 100
STA1290B 90 S235 100
STA12100B 100 S235 100
STA12110B 110 S235 100
STA12120B 120 S235 100
STA12130B 130 S235 100
STA12140B 140 S235 100
STA12150B 150 S235 100
STA12160B 160 S235 100
STA12170B 170 S235 100
STA12180B 180 S235 100
STA12200B 200 S235 100
STA12220B 220 S235 100
STA12240B 240 S235 100
STA12260B 260 S235 100
STA12280B 280 S235 100
STA12320B 320 S235 100
STA12340B 340 S235 100
12 STA121000B 1000 S235 1
16
STA1680B 80 S355 50
STA16100B 100 S355 50
STA16110B 110 S355 50
STA16120B 120 S355 50
STA16130B 130 S355 50
STA16140B 140 S355 50
STA16150B 150 S355 50
STA16160B 160 S355 50
STA16170B 170 S355 50
STA16180B 180 S355 50
STA16190B 190 S355 50
d1 CÓDIGO L acero unid.
[mm] [mm]
16
STA16200B 200 S355 50
STA16220B 220 S355 50
STA16240B 240 S355 50
STA16260B 260 S355 50
STA16280B 280 S355 50
STA16300B 300 S355 50
STA16320B 320 S355 50
STA16340B 340 S355 50
STA16360B 360 S355 50
STA16380B 380 S355 50
STA16400B 400 S355 50
STA16420B 420 S355 50
STA16500B 500 S355 50
16 STA161000B 1000 S355 1
20
STA20120B 120 S355 25
STA20140B 140 S355 25
STA20160B 160 S355 25
STA20180B 180 S355 25
STA20190B 190 S355 25
STA20200B 200 S355 25
STA20220B 220 S355 25
STA20240B 240 S355 25
STA20260B 260 S355 25
STA20300B 300 S355 25
STA20320B 320 S355 25
STA20360B 360 S355 25
STA20400B 400 S355 25
20 STA201000B 1000 S355 25
Disponible bajo pedido en versión con adherencia mejorada
con geometría antiextracción para usar en zona sísmica (ej.
STAS16200). Cantidad mínima 1000 unidades.
MATERIAL Y DURABILIDAD